
 
UCHWAŁA NR XXXVIII/334/10 

Rady Gminy Mr ągowo 
z dnia 20 sierpnia 2010r. 

 
 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w  dziedzinach  dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19 i art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220,  
Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, 
poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, 
z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337,  
z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111,  
Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142  
i poz. 146 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z 2004r. Nr 64, 
poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005r. Nr 155, poz.1298, Nr 169, poz.1420, 
Nr 175, poz.1462 i Nr 249, poz.2104, z 2006r. Nr 94, poz.651, z 2008r. Nr 209, poz.1316,  
z 2009r. Nr 19, poz.100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz 2010r. Nr 28, poz. 146) 
 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, określony 
w regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
         
                 Sławomir Olender 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 

W dniu 12 marca 2010r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Znowelizowana ustawa w art. 5 ust. 5 zobowiązuje organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego do określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

Zgodnie z zapisem art. 5a ust. 1 i 2 ustawy, konsultacji, w taki sam sposób jak akty 
prawa miejscowego, podlega również roczny lub wieloletni program współpracy Gminy  
z organizacjami pozarządowymi. 

Zawarty w załączniku do uchwały regulamin uwzględnia konsultacje z radą 
działalności pożytku publicznego, która może zostać utworzona w Gminie Mrągowo, zgodnie 
z zapisem art. 41e ust.1 i 2 ww. ustawy. 
 
 
 
         Wójt Gminy Mr ągowo 
 
               Jerzy Krasiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik  
        do Uchwały Nr XXXVIII/334/10 
        Rady Gminy Mrągowo 
        z dnia 20 sierpnia 2010r. 
 
 
 

Regulamin konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie, projektów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
 
§ 1. 
Przedmiotem konsultacji są : 

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej 
organizacjami pozarządowymi , 

b) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi. 

 
§ 2. 
Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na 
rzecz mieszkańców Gminy Mrągowo w zakresie określonym w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie lub radą działalności pożytku publicznego. 
 
§ 3.  
Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w § 2 ,  
w sprawie poddanej konsultacji. 
 
§ 4. 

1. Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w § 1 ogłasza Wójt Gminy Mrągowo. 
2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać : 

a) cel konsultacji, 
b) przedmiot konsultacji, 
c) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 
d) formę konsultacji, 
e) zasięg terytorialny konsultacji 

3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest zamieszczane w terminie nie krótszym 
niż 7 dni od daty rozpoczęcia konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mrągowo. 

 
§ 5. 
1. Konsultacje mogą polegać w szczególności na  

a) wyrażeniu opinii lub uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji 
b) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie 
c) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań  

2. Konsultacje mogą mieć formę ankiet, w tym elektronicznych, bezpośrednich spotkań  
z przedstawicielami organizacji, składania pisemnych opinii lub uwag zainteresowanych 
organizacji, drogą pocztową, elektroniczną lub bezpośrednio w Urzędzie Gminy 
Mrągowo. 



3 W przypadku konsultacji przeprowadzanych z organizacjami pozarządowymi termin na  
wyrażenie opinii nie może być krótszy niż 14 dni od dnia ich ogłoszenia. 

4 Wynik konsultacji ma charakter opiniotwórczy i nie jest wiążący. Konsultacje uważa się 
za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji .  

 
§ 6. 
1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informację o temacie, 

terminie i wyniku konsultacji, którego załącznikiem jest lista obecności uczestników 
spotkania. 

2. Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację do jej 
wyrażania. 

3.  Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w terminie 30 dni od dnia ich 
zakończenia poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mrągowo. 

4. Wyniki konsultacji Wójt Gminy Mrągowo przedstawia Radzie Gminy w uzasadnieniu 
do projektów aktów, o których mowa w § 1.  


